Администрация города Кирсанова
Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 17 »    июля    2017 г.                  г. Кирсанов                           №  712

О внесении изменений в постановление администрации города от 14.11.2013
№1504 «Об утверждении муниципальной программы города Кирсанова
Тамбовской области «Развитие институтов гражданского общества города
Кирсанова» на 2014-2020 годы»

Администрация города постановляет:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города от

14.11.2013 №1504 «Об утверждении муниципальной программы города
Кирсанова Тамбовской области «Развитие институтов гражданского
общества города Кирсанова» на 2014-2020 годы», следующие изменения:

1.1. в паспорте программы «Развитие институтов гражданского
общества города Кирсанова» на 2014-2020 годы позицию «Объемы и
источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники
финансирования программы

Мероприятия программы финансируются за
счет средств бюджета города.
Общий объем финансирования программы
составляет 6748,0 тыс.рублей, в том числе по
годам:
2014 год - 923,0 тыс.рублей;
2015 год - 1390,0 тыс.рублей;
2016 год - 1735,0 тыс.рублей;
2017 год - 1150,0 тыс.рублей;
2018 год - 680,0 тыс.рублей;
2019 год - 685,0 тыс.рублей;
2020 год - 185,0 тыс.рублей.

1.2. раздел 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов,

необходимых для реализации Программы» утвердить в новой редакции
согласно приложению № 1;

1.3. приложение №2 «Перечень мероприятий муниципальной
программы города Кирсанова Тамбовской области «Развитие институтов
гражданского общества города Кирсанова» на 2014-2020 годы» утвердить в
новой редакции согласно приложению № 2;

1.4. приложение №3 «Ресурсное обеспечение реализации
муниципальной программы города Кирсанова Тамбовской области «Развитие
институтов гражданского общества города Кирсанова» на 2014-2020 годы за
счет всех источников финансирования» утвердить в новой редакции согласно
приложению № 3.

1.5. приложение № 5 к муниципальной программе города Кирсанова
Тамбовской области «Развитие институтов гражданского общества города
Кирсанова» на 2014-2020 годы»:

1.5.1. в паспорте подпрограммы «Патриотическое воспитание
населения города Кирсанова» на 2014-2020 годы» позицию «Объемы и
источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:

Объемы и источники
финансирования
подпрограммы

Мероприятия подпрограммы финансируются
за счет средств бюджета города, общий объем
финансирования составит 5598,0 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2014 - 773,0 тыс.рублей;
2015 - 1240,0 тыс. рублей;
2016 - 1585,0 тыс. рублей;
2017 - 1000,0 тыс. рублей;
2018 - 500,0 тыс. рублей;
2019 - 500,0 тыс. рублей;
2020 -

1.5.2. раздел 5 подпрограммы «Патриотическое воспитание населения

города Кирсанова» на 2014 - 2020 годы «Обоснование объема финансовых
ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» утвердить в новой
редакции согласно приложению № 4.

2. Разместить (опубликовать) настоящее постановление на сайте
сетевого издания «ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru) и
разместить на официальном сайте администрации города Кирсанова.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города Шапиро О.Р.

И.о. главы администрации города     Н.А.Евсюткина

   ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
   к постановлению администрации города
   от « 17 »    июля    2017 г. №  712

Раздел 5.Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для
реализации муниципальной Программы

Мероприятия Программы финансируются за счет средств бюджета

города. Предполагаемый объем средств на реализацию мероприятий
Программы составляет 6748,0 тыс.рублей, в том числе по годам:

2014 год - 923,0 тыс.рублей;
2015 год - 1390,0 тыс.рублей;
2016 год - 1735,0 тыс.рублей;
2017 год - 1150,0 тыс.рублей;
2018 год - 680,0 тыс.рублей;
2019 год - 685,0 тыс.рублей;
2020 год - 185,0 тыс.рублей.
Объемы средств, выделяемых на реализацию мероприятий Программы,

подлежат ежегодному уточнению с учетом возможностей городского
бюджета.

Объемы средств, выделяемых на реализацию мероприятий Программы
приведено в приложении №3.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации города
от « 17 »    июля    2017 г. №  712

Перечень мероприятий
муниципальной программы города Кирсанова Тамбовской области

«Развитие институтов гражданского общества города Кирсанова» на 2014-2020 годы

№
п/п

Наименование
подпрограммы,

основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Ожидаемые непосредственные
результаты

Объемы финансирования, тыс. рублей,
в т.ч.

наименовани
е

единица
измерени

я

значение (по
годам

реализации
мероприятия)

по
годам,
всего

федерал
ьный

бюджет

бюджет
области

бюджет
города

внебюдж
етные

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Подпрограмма 1

«Развитие социально-экономической активности молодежи города Кирсанова» на 2014-2020 годы
1 Основное

мероприятие
«Молодежная
политика и
оздоровление детей»

отдел по культуре,
делам молодежи,

физической
культуре и спорту

администрации
города

количество
проведенных
мероприятий

единиц 2014 62 150,0 - - 150,0 -
2015 63 150,0 - - 150,0 -
2016 31 150,0 - - 150,0 -
2017 32 150,0 - - 150,0 -
2018 32 180,0 - - 180,0 -
2019 32 185,0 - - 185,0 -
2020 32 185,0 - - 185,0 -

1.1. Организационное, методическое и информационное обеспечение эффективной молодежной политики
1.1.1 Подготовка и выпуск

информационно-
рекламных
материалов о
реализуемых в городе
программах

отдел по культуре,
делам молодежи,

физической
культуре и спорту

администрации
города

количество
выпущенных
информацио

нных
материалов

единиц 2014 - - - - - -
2015 - - - - - -
2016 2 2,0 - - 2,0 -
2017 2 1,0 - - 1,0 -
2018 2 1,0 - - 1,0 -
2019 2 1,0 - - 1,0 -
2020 2 1,0 - - 1,0 -

1.1.2 Социологическое отдел по культуре, количество единиц 2014 1 1,0 - - 1,0 -

исследование
проблем и качества
оказываемых услуг в
сфере молодежной
политики

делам молодежи,
физической

культуре и спорту
администрации

города

проведенных
социологичес

ких
исследовани

й

2015 1 1,0 - - 1,0 -
2016 1 2,0 - - 2,0 -
2017 1 1,0 - - 1,0 -
2018 1 1,0 - - 1,0 -
2019 1 1,0 - - 1,0 -
2020 1 1,0 - - 1,0 -

Итого по разделу 1 Х Х Х Х 17 14,0 Х Х 14,0 Х
1.2. Интеграция молодежи в социально-экономические отношения

1.2.1. Организация и
проведение конкурсов
«Лучший молодой
специалист»

администрация
г. Кирсанова

(отдел
образования;

отдел по культуре,
делам молодежи,

физической
культуре и спорту

администрации
города)

количество
проведенных

конкурсов
«Лучший
молодой

специалист»

единиц 2014 - - - - - -
2015 - - - - - -
2016 1 9,0 - - 9,0 -
2017 1 10,0 - - 10,0 -
2018 1 10,0 - - 10,0 -
2019 1 10,0 - - 10,0 -
2020 1 10,0 - - 10,0 -

Итого по разделу 2 Х Х Х Х 5 49,0 Х Х 49,0 Х
1.3. Интеграция молодежи в общественно-политические отношения

1.3.1 Организация
волонтерских и
студенческих отрядов

администрация
г. Кирсанова

(отдел
образования;

отдел по культуре,
делам молодежи,

физической
культуре и спорту

администрации
города), Центр

занятости
населения (по
согласованию)

количество
волонтерски

х отрядов

единиц 2014 - - - - - -
2015 - - - - - -
2016 2 - - - - -
2017 2 1,0 - - 1,0 -
2018 2 1,0 - - 1,0 -
2019 2 1,0 - - 1,0 -
2020 2 1,0 - - 1,0 -

1.3.2 Организация
семинаров по
развитию

администрация
г. Кирсанова

(отдел по

количество
проведенных

семинаров

единиц 2014 - - - - - -
2015 2 7,0 - - 7,0 -
2016 2 - - - - -

студенческого
самоуправления и
молодежных
объединений

культуре, делам
молодежи,
физической

культуре и спорту
администрации

города)

2017 2 3,0 - - 3,0 -
2018 2 3,0 - - 3,0 -
2019 2 3,0 - - 3,0 -
2020 2 3,0 - - 3,0 -

1.3.3 Организация работы
«Клуба молодых
семей» (организация
семинаров,
конкурсов,
фестивалей)

администрация
г. Кирсанова

(отдел по
культуре, делам

молодежи,
физической

культуре и спорту
администрации
города, отдел

ЗАГС)

количество
мероприятий
для молодых

семей

единиц 2014 2 11,7 - - 11,7 -
2015 2 2,6 - - 2,6 -
2016 2 3,5 - - 3,5 -
2017 2 10,0 - - 10,0 -
2018 2 10,0 - - 10,0 -
2019 2 10,0 - - 10,0 -
2020 2 10,0 - - 10,0 -

Итого по разделу 3 Х Х Х Х 36 80,8 Х Х 80,8 Х
1.4. Интеграция молодежи в социо-культурные отношения

1.4.1 Организация и
проведение
городского
отборочного тура
Межрегионального
фестиваля солдатской
песни «Мелодии
солдатского сердца»

администрация
г. Кирсанова

(отдел
образования;

отдел по культуре,
делам молодежи,

физической
культуре и спорту

администрации
города)

количество
проведенных
фестивалей

единиц 2014 - - - - - -
2015 - - - - - -
2016 1 - - - - -
2017 1 6,0 - - 6,0 -
2018 1 6,0 - - 6,0 -
2019 1 6,0 - - 6,0 -
2020 1 6,0 - - 6,0 -

1.4.2 Организация и
проведение
городского этапа
фестиваля
«Студенческая весна»

администрация
г. Кирсанова

(отдел
образования;

отдел по культуре,
делам молодежи,

физической
культуре и спорту

количество
проведенных
фестивалей

единиц 2014 1 4,9 - - 4,9 -
2015 1 3,0 - - 3,0 -
2016 1 5,7 - - 5,7 -
2017 1 10,0 - - 10,0 -
2018 1 10,0 - - 10,0 -
2019 1 10,0 - - 10,0 -
2020 1 10,0 - - 10,0 -

администрации
города)

1.4.3 Организация и
проведение
фестивалей,
конкурсов,
соревнований среди
молодежи под
девизом «Нет
вредным привычкам»

администрация
г. Кирсанова

(отдел по
культуре, делам

молодежи,
физической

культуре и спорту
администрации

города)

количество
проведенных
мероприятий

единиц 2014 1 57,1 - - 57,1 -
2015 1 41,7 - - 41,7 -
2016 1 59,0 - - 59,0 -
2017 1 40,0 - - 40,0 -
2018 1 50,0 - - 50,0 -
2019 1 55,0 - - 55,0 -
2020 1 55,0 - - 55,0 -

1.4.4 Проведение
традиционных
ежегодных конкурсов,
фестивалей,
мероприятий,
направленных на
поддержку
талантливой
молодежи

администрация
г. Кирсанова

(отдел по
культуре, делам

молодежи,
физической

культуре и спорту
администрации

города)

количество
проведенных
мероприятий

единиц 2014 15 62,8 - - 62,8 -
2015 15 84,7 - - 84,7 -
2016 15 45,0 - - 45,0 -
2017 15 50,0 - - 50,0 -
2018 15 70,0 - - 70,0 -
2019 15 70,0 - - 70,0 -
2020 15 70,0 - - 70,0 -

1.4.5 Проведение военно-
спортивной игры
«Зарница»

администрация
г. Кирсанова

(отдел по
культуре, делам

молодежи,
физической

культуре и спорту
администрации

города

количество
проведенных

военно-
спортивных

игр

единиц 2014 - - - - - -
2015 - - - - - -
2016 - - - - - -
2017 1 10,0 - - 10,0 -
2018 1 10,0 - - 10,0 -
2019 1 10,0 - - 10,0 -
2020 1 10,0 - - 10,0 -

1.4.6 Участие в областных
конкурсах,
фестивалях,
новогоднем
Губернаторском
молодежном
карнавале

администрация
г. Кирсанова

(отдел по
культуре, делам

молодежи,
физической

культуре и спорту

количество
проведенных
мероприятий

единиц 2014 2 2,5 - - 2,5 -
2015 1 5,0 - - 5,0 -
2016 3 23,8 - - 23,8 -
2017 3 8,0 - - 8,0 -
2018 3 8,0 - - 8,0 -
2019 3 8,0 - - 8,0 -
2020 3 8,0 - - 8,0 -

администрации
города

Итого по разделу 4 Х Х Х Х 146 991,2 Х Х 991,2 Х
1.5. Мероприятия по противодействию незаконному обороту наркотиков и распространению наркомании в городе

1.5.1 Приобрести
лабораторное
оборудование для
выявления
алкогольного и
наркотического
опьянения, экспресс-
тесты для выявления
наркотических
средств

городская
антинаркотическа
я комиссия, МУЗ
«Кирсановская

ЦРБ»

количество
приобретенн

ого
оборудовани

я

единиц 2014 40 10,0 - - 10,0 -
2015 40 5,0 - - 5,0 -
2016 - - - - - -
2017 - - - - - -
2018 - - - - - -
2019 - - - - - -
2020 - - - - - -

Итого по разделу 5 Х Х Х Х 80 15,0 Х Х 15,0 Х
Итого по подпрограмме Х Х Х Х 284 1150,0 Х Х 1150,0 Х

Подпрограмма 2
«Патриотическое воспитание населения города Кирсанова» на 2014-2020 годы

2 Основное
мероприятие
«Организация и
проведение массовых
мероприятий,
направленных на
формирование у
граждан высокого
патриотического
сознания»

администрация
г. Кирсанова

(отдел по
культуре, делам

молодежи,
физической

культуре и спорту,
муниципальные

бюджетные
учреждения
культуры и
искусства,

образования и
спорта города)

количество
проведенных
мероприятий

единиц 2014 1 773,0 - - 773,0 -
2015 3 1240,0 - - 1240,0 -
2016 1 1585,0 - - 1585,0 -
2017 7 1000,0 - - 1000,0 -
2018 7 500,0 - - 500,0 -
2019 7 500,0 - - 500,0 -
2020 - - - - - -

2.1 Проведение
мероприятий,
связанных с
общегосударственны

администрация
г. Кирсанова

(отдел по
культуре, делам

увеличение
количества

проведенных
мероприятий

единиц 2014 1 773,0 - - 773,0 -
2015 1 1182,5 - - 1182,5 -
2016 1 1585,0 - - 1585,0 -
2017 7 1000,0 - - 1000,0 -

ми праздниками,
памятными датами
России, Тамбовской
области и города
Кирсанова («День
города Кирсанова)

молодежи,
физической

культуре и спорту,
муниципальные

бюджетные
учреждения
культуры и
искусства,

образования и
спорта города)

2018 7 500,0 - - 500,0 -
2019 7 500,0 - - 500,0 -
2020 - - - - - -

2.2 Совместное
проведение
патриотических
мероприятий с
хуторским казачьим
обществом
«Кирсановское»
(сборы, игры,
конкурсы, «круглые
столы», фестивали,
соревнования)

администрация
г. Кирсанова

(отдел по
культуре, делам

молодежи,
физической
культуре и

спорту)

количество
проведенных
мероприятий

единиц 2014 - - - - - -
2015 1 20,0 - - 20,0 -
2016 - - - - - -
2017 - - - - - -
2018 - - - - - -
2019 - - - - - -
2020 - - - - - -

2.3 Проведение
мероприятий,
посвященных Дню
Победы

администрация
города Кирсанова,

МБУК ЦД
«Золотой витязь»

количество
проведенных
мероприятий

единиц 2014 - - - - - -
2015 1 37,5 - - 37,5 -
2016 - - - - - -
2017 - - - - - -
2018 - - - - - -
2019 - - - - - -
2020 - - - - - -

Итого по подпрограмме Х Х Х Х 26 5598,0 Х Х 5598,0 Х
Итого по программе Х Х Х Х 310 6748,0 Х Х 6748,0 Х

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению администрации города
от « 17 »    июля    2017 г. №  712

Ресурсное обеспечение

реализации муниципальной программы города Кирсанова Тамбовской области «Развитие институтов гражданского
общества города Кирсанова» на 2014-2020 годы за счет всех источников финансирования

Статус Наименование

муниципальной
программы

Тамбовской области,
подпрограммы
муниципальной

программы,
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.
по годам, всего федеральный

бюджет
бюджет
области

бюджет
города

внебюджетные

1 2 3 4 5 6 7 8
Муниципальная
программа города
Кирсанова
Тамбовской области

«Развитие
институтов

гражданского
общества города
Кирсанова» на
2014-2020 годы

Всего 2014 год 923,0 - - 923,0 -
2015 год 1390,0 - - 1390,0 -
2016 год 1735,0 - - 1735,0 -
2017 год 1150,0 - - 1150,0 -
2018 год 680,0 - - 680,0 -
2019 год 685,0 - - 685,0 -
2020 год 185,0 -  185,0 -

отдел по культуре,
делам молодежи,
физической культуре и
спорту администрации
города

2014 год 923,0 - - 923,0 -
2015 год 1390,0 - - 1390,0 -
2016 год 1735,0 - - 1735,0 -
2017 год 1150,0 - - 1150,0 -
2018 год 680,0 - - 680,0 -
2019 год 685,0 - - 685,0 -
2020 год 185,0 -  185,0 -

Подпрограмма 1 «Развитие
социально-

экономической
активности

Всего  2014 год 150,0 - - 150,0 -
2015 год 150,0 - - 150,0 -
2016 год 150,0 - - 150,0 -
2017 год 150,0 - - 150,0 -

молодежи города
Кирсанова» на
2014-2020 годы

2018 год 180,0 - - 180,0 -
2019 год 185,0 - - 185,0 -
2020 год 185,0 - - 185,0 -

 отдел по культуре,
делам молодежи,
физической культуре и
спорту администрации
города

2014 год 150,0 - - 150,0 -
2015 год 150,0 - - 150,0 -
2016 год 150,0 - - 150,0 -
2017 год 150,0 - - 150,0 -
2018 год 180,0 - - 180,0 -
2019 год 185,0 - - 185,0 -
2020 год 185,0 - - 185,0 -

Подпрограмма 2 «Патриотическое
воспитание

населения города
Кирсанова» на
2014-2020 годы

Всего 2014 год 773,0 - - 773,0 -
2015 год 1240,0 - - 1240,0 -
2016 год 1585,0 - - 1585,0 -
2017 год 1000,0 - - 1000,0 -
2018 год 500,0 - - 500,0 -
2019 год 500,0 - - 500,0 -
2020 год - - - - -

отдел по культуре,
делам молодежи,

физической культуре и
спорту администрации

города

2014 год 773,0 - - 773,0 -
2015 год 1240,0 - - 1240,0 -
2016 год 1585,0 - - 1585,0 -
2017 год 1000,0 - - 1000,0 -
2018 год 500,0 - - 500,0 -
2019 год 500,0 - - 500,0 -
2020 год - - - - -

   ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
   к постановлению администрации города
   от « 17 »     июля    2017 г. №  712

Раздел 5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для
реализации подпрограммы

Подпрограмма реализуется за счет средств бюджета города.
Предполагаемый объем средств на реализацию мероприятий составит

5598,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 - 773,0 тыс. рублей;
2015 - 1240,0 тыс. рублей;
2016 - 1585,0 тыс. рублей
2017 - 1000,0 тыс. рублей;
2018 - 500,0 тыс. рублей;
2019 - 500,0 тыс. рублей;
2020 -
Объемы средств, выделяемых на реализацию мероприятий

подпрограммы, подлежат ежегодному уточнению с учетом возможностей
бюджета города.